2022 年５月 13 日

各      位

会 社 名  株式会社ソノコム

代表者名  代表取締役社長 髙木 清啓

（コード番号 7902 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員業務部長 宮寺 利宗

（TEL 03－3716－4101）

繰延税金資産の計上及び通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期において下記のとおり繰延税金資産を計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

また、2021 年 11 月 12 日に公表いたしました 2022 年 3 月期通期業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします

記

１．繰延税金資産の計上について

2022 年 3 月期の業績及び今後の見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検

討した結果、繰延税金資産を計上することとし、2022 年３月期において、法人税等調整額△92

百万円（△は利益）を計上いたしました。

２．2022 年 3 月期通期業績予想と実績との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

2,250

百万円

290

百万円

320

百万円

200

円 銭

54.57

実 績 （Ｂ） 2,287 301 355 290 79.17

増減額（Ｂ-Ａ） 37 11 35 90 －

増 減 率 1.7％ 3.9％ 11.0％ 45.1％ －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ）

1,980

150

178

111

30.38

３. 通期業績予想と実績との差異の理由

売上高及び営業利益につきましては、ほぼ想定通りに推移いたしましたが、経常利益につきま

しては、為替差益の計上、当期純利益につきましては、繰延税金資産を計上したことにより前回

予想を上回る結果となりました。

                                         以 上